
 

 

法人インターネットバンキングシステムにおける 

ＦＡＸ通知機能の廃止のご案内 
 

ご契約者 各位 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、法人インターネットバンキングシステムにおいてご提供しております「ＦＡＸ通

知機能」につきましては、誠に勝手ながら、２０１９年７月３１日をもちましてお取扱い

を終了させていただくことと致しましたので、ご案内を申し上げます。 

 ＦＡＸ通知機能をご利用のお客様におかれましては、ご面倒をおかけいたしますが、事

前に通知方法の変更手続きをしていただき、代替通知方法へお切り替えいただきますよう、

お願い申し上げます。 

記 

１．対象のお客様 

  お取引結果をＦＡＸで受信されているお客様 

２．代替サービスについて 

  当金庫では、代替サービスとしてＥメールによる通知機能をご案内しております。Ｆ

ＡＸで通知していたお取引結果のほか、お客様情報の変更結果などをＥメールで通知す

る機能です。 

但し、お取引金額や明細などの詳細情報は通知されませんので、ご確認の必要がある

場合は「取引状況照会」画面で詳細をご覧ください。 

３．ご変更手続きについて 

  「企業情報照会」画面で「通知種別」を“Ｅ－Ｍａｉｌ”（※）にご変更いただきますよ

う、お願い申し上げます。操作手順は次ページをご覧ください。 

（※）Ｅメールによる通知機能のご利用を推奨しておりますが、Ｅメールをご利用できない環境のお客様や通知不

要のお客様につきましては、“指定なし”にご変更ください。お取引結果を確認する場合は、各種照会画面

をご覧くださいますよう、お願い申し上げます。 

４．お手続き期限 

  ２０１９年７月３１日 

５，上記案内に不明な点などございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

連絡先 

  事務部システム IT課 

  フリーダイヤル 0120-294-862  受付時間 平日 9:00～17:15 

以  上 


